
 

 

 

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

ŠVIETIMO SKYRIUS 

 

 

SPRENDIMO „DĖL ŠIAULIŲ SUAUGUSIŲJŲ MOKYKLOS IR ŠIAULIŲ 

„SAULĖTEKIO“ GIMNAZIJOS REORGANIZAVIMO“ PROJEKTO  

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2022-01-06 

Šiauliai 

 

Parengto sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai.  

Parengto sprendimo projekto tikslas – pritarti, kad nuo 2022 m. rugsėjo 1 d. Šiaulių 

suaugusiųjų mokykla būtų reorganizuota ir prijungta prie Šiaulių „Saulėtekio“ gimnazijos įsteigiant 

Suaugusiųjų mokymo ir Tardymo izoliatoriaus skyrius. 

Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas.  
Šiaulių miesto savivaldybės taryba 2021 m. gruodžio 2 d. sprendimu Nr. T-459 „Dėl Šiaulių 

miesto savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų tinklo pertvarkos 2021–2025 metų bendrojo plano 

patvirtinimo“ patvirtino Šiaulių miesto savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų tinklo pertvarkos 

2021–2025 metų bendrąjį planą (toliau – Planas). Plane numatyta, kad iki 2022 m. rugsėjo 1 d. 

reorganizuojama Šiaulių suaugusiųjų mokykla ir Šiaulių „Saulėtekio“ gimnazija. 

Sprendimo projekte numatytos naujos teisinio reglamentavimo nuostatos. 

Šiuo sprendimo projektu siūloma pritarti ketinimui nuo 2022 m. rugsėjo 1 d. reorganizuoti  

Šiaulių suaugusiųjų mokyklą prijungiant ją prie Šiaulių „Saulėtekio“ gimnazijos. Po minėtų įstaigų 

reorganizacijos būtų sumažinta administravimo, pedagoginio ir aptarnaujančio personalo naudojamų 

pareigybių dalis – iš viso 7,25 (mažėja 8,75 pareigybės: direktorius – 1, direktoriaus pavaduotojas 

ugdymui – 1, ūkio dalies vedėjas – 1, bibliotekininkas – 0,75, konsultantas – 1, duomenų apsaugos 

pareigūnas, sekretorius, archyvo tvarkytojas – 1, karjeros specialisto naudojamos pareigybės dalis – 

0,5, darbininkas – 1, budėtojo naudojamos pareigybės dalis – 0,5, kiemsargio naudojamos pareigybės 

dalis – 0,5, laboranto naudojamos pareigybės dalis – 0,5; didėja 1,5 pareigybės: Suaugusiųjų mokymo 

skyriaus vedėjas – 1, rūbininko naudojamos pareigybės dalis – 0,5). 

Užimamų pareigybių, finansuojamų iš savivaldybės biudžeto, skaičius pagal krūvį prieš 

reorganizaciją – 26,5, po reorganizacijos – 21. Prognozuojama apie 75,4 tūkst. eurų ekonomija darbo 

užmokesčiui ir socialiniam draudimui iš savivaldybės biudžeto ir 48,1 tūkst. eurų Mokymo lėšų 

ekonomija per metus. Suaugusiųjų mokymui organizuoti numatoma steigti Suaugusiųjų mokymo 

skyriaus vedėjo pareigybę, kurios išlaikymui reikės apie 29,2 tūkst. eurų darbo užmokesčiui ir 

socialiniam draudimui per metus. Prognozuojama apie 20,0 tūkst. eurų savivaldybės biudžeto lėšų 

ekonomija prekių ir paslaugų įsigijimo ir komunalinėms išlaidoms per metus. 

Pateiktame reorganizavimo sąlygų apraše numatytas teisių ir pareigų, turto ir asignavimų 

perėmimas bei tęstinumas Lietuvos Respublikos civilinio ir darbo kodeksų bei kitų teisės aktų 

nustatyta tvarka.  

Reorganizavimo sąlygoms įgyvendinti ir reorganizavimo procedūroms atlikti Šiaulių miesto 

savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu bus sudaryta reorganizavimo komisija. Ši komisija 

analizuotų abiejų įstaigų darbuotojų darbo krūvius, pareigybes ir kitus reorganizavimo ypatumus. 

Priėmus sprendimą, galimos pasekmės. 

Pasekmės teigiamos, nes pagrindinis Šiaulių „Saulėtekio“ gimnazijos ir Šiaulių suaugusiųjų 

mokyklos reorganizacijos tikslas yra optimizuoti bendrojo ugdymo mokyklų tinklą siekiant užtikrinti 

efektyvų švietimo įstaigų valdymą ir racionalų valstybės ir Šiaulių miesto savivaldybės biudžeto lėšų, 

skirtų bendrojo ugdymo mokyklų valdymui ir ugdymo(si) aplinkos išlaikymui, panaudojimą.  

Priėmus sprendimą, keičiami ar pripažįstami negaliojančiais teisės aktai. 

Priėmus sprendimą bus keičiami Šiaulių „Saulėtekio“ gimnazijos nuostatai. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti papildomi teisės aktai. 

Sprendimui įgyvendinti reikės priimti papildomus teisės aktus dėl reorganizavimo sąlygų 



 

 

2 

patvirtinimo bei turto ir asignavimų perdavimo. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos. 

Suaugusiųjų mokyklos veiklai Šiaulių miesto savivaldybės biudžete suplanuoti asignavimai 

visiems 2022 m. 

Sprendimo projektą parengė Šiaulių miesto savivaldybės Švietimo skyrius. Tiesioginis 

rengėjas – Švietimo skyriaus vyr. specialistė Rasa Stankuvienė, tel. (8 41) 38 64 78. Projekto 

iniciatorius – Švietimo skyrius. 

 

 

Švietimo skyriaus patarėja,      Sandra Verenkaitė-Bubliauskienė 

pavaduojanti Švietimo skyriaus vedėją 


